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Geschäftsanschrift 
ewag kamenz 
An den Stadtwerken 2 • 01917 Kamenz 
Tel.: 03578 377 0 • www.ewagkamenz.de 

Aufsichtsratsvorsitzender Heiko Driesnack 
Vorstand Torsten Pfuhl 
Amtsgericht Dresden 
HRB-Nummer 20602 

Bankverbindung 
Ostsächsische Sparkasse Dresden 
IBAN DE03 8505 0300 3110 0047 38 

 

Preisblatt 2 

 

Anlage zu den Ergänzenden Bedingungen des Wasser und 

Abwasser Zweckverbandes Lausitz (WAZV Lausitz) und der 

ewag kamenz zur AVBWasserV zu allgemeinen Tarifpreisen für 

die Versorgung mit Wasser  
 

gültig ab 01.04.2025 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
1. Baukostenzuschuss       

Der Baukostenzuschuss ist ein vom Anschlussnehmer zu leistender Zuschuss zu den Kosten der örtlichen Verteilungsanlagen. Die 
Höhe des Baukostenzuschusses beträgt bei dem Anschluss an eine bestehende Verteilungsanlage pauschal: 

  Pauschal in € 

(netto) (brutto)*** 

Baukostenzuschuss 536,86 574,44 
 

2. Herstellung von Trinkwasserhausanschlüssen  

2.1. Allgemeines 

Der Anschlussnehmer erstattet der ewag kamenz/dem WAZV Lausitz die Kosten, die für die Herstellung des Hausanschlusses 
entstehen. 

Die Herstellung des Hausanschlusses umfasst die Verbindung des Anschlusses mit dem Verteilungsnetz, die Verlegung der 
Anschlussleitung einschließlich der Erdarbeiten, die Bereitstellung der Hauseinführung, die Montage der Wasserzähleranlage sowie 
die erste Inbetriebsetzung des Anschlusses durch den Einbau der Messeinrichtung und die Einmessung. 

In diesen Leistungen sind nicht enthalten: die Kernlochbohrung (Mauerdurchbruch) für die Hauseinführung, die Kopflöcher, die 
Verkehrssicherung, die Montage der Hauseinführung (Schutzrohr) sowie deren Abdichtung gegen das Mauerwerk bzw. die 
Bodenplatte und der Aus- und Wiedereinbau von Wirtschaftsgegenständen, Zäunen, Außentreppen, Stützwänden. Diese Leistungen 
werden im Einzelfall auf Anfrage angeboten. Des Weiteren werden zusätzliche Kopflöcher nach Angebot abgerechnet. 

Die nachfolgend ausgepreisten Anschlusskosten und Kosten für Leistungen beinhalten Bauleistungen und Materialkosten zu 
aktuellen Marktkonditionen. Angesichts der gegenwärtigen Preisdynamik bei Materialeinkäufen, Strom/Gas und Kraftstoffen behält 
sich die ewag kamenz/WAZV Lausitz  das Recht vor, bei starken Preisschwankungen von den veröffentlichten Anschlusskosten und 
Kosten für Leistungen abzuweichen. 

2.2. Hausanschlusskosten1)  

Für die Herstellung von Hausanschlüssen bis zu einer Dimension von DN 40 (d50 PE) ab der Abzweigstelle am Verteilungsnetz gelten 
grundsätzlich folgende Pauschalpreise: 

  Pauschale2) in € 

(netto) (brutto)*** 

ohne Tiefbauleistungen  

bis zu 5 Meter 1.380,73 1.477,38 

Mehrlänge je Meter  

mit Tiefbauleistungen  

bis zu 5 Meter 

19,78 

2.796,60 

21,16 

2.992,36 

Mehrlänge je Meter 209,03 223,66 
 
2.3. Auswechslung von Hausanschlüssen, die vor dem 03.10.1990 errichtet wurden1)  

  Pauschale2) in € 

(netto) (brutto)*** 

Auswechslung Hausanschluss (nicht öffentlicher Teil) 

ohne Tiefbauleistungen 

bis zu 5 Meter 901,35 964,44 

Mehrlänge je Meter  

mit Tiefbauleistungen  

bis zu 5 Meter 

19,78 

2.317,18 

21,16 

2.479,38 

Mehrlänge je Meter 209,03 223,66 
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3. Weitere Leistungen2)
  

  in € 
(netto) (brutto) 
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Frostzähler*1)
  149,75 149,75 

Zählerwechsel (Kundenwunsch) ***1)
  

außerordentliche Befundprüfung (gemäß § 18 und 19 AVBWasserV) 

117,71 125,95 

Ein- und Ausbau Wasserzähler*** 117,71 125,95 

zzgl. Befundprüfung durch zugelassene Prüfstelle*** nach Aufwand 
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Spülen TW-Hausanschluss***1)
  78,48 83,97 

Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung1)
      

Zeitstilllegung Hausanschluss*** 183,09 195,91 

Sperren Hausanschluss* 183,09 183,09 

Inbetrieb-/Wiederinbetriebnahme Hausanschluss*** 139,62 149,39 

Entsperren Hausanschluss*** 139,62 149,39 

Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung1)
      

Einmessung Hausanschluss bis zu 5 Meter*** 284,89 304,83 

Mehrlänge je Meter*** 4,28 4,58 

Vermietung von Standrohren3)
  

Kaution pro Stück* 500,00 

  

Grundmiete mind.1 Monat*** 75,00 80,25 

Miete jeder weitere Tag*** 2,50 2,68 

  

S
e
rv

ic
e
le

is
tu

n
g

e
n

 

Anfahrtspauschale (Z.B. wegen Nichtanwesenheit, zusätzlicher Ablesung)*** 71,40 76,40 

Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick < 1 Jahr)** 5,32 6,33 

Forderungs- und/oder Zahlungsaufstellung (Rückblick > 1 Jahr)** nach Aufwand 

Ratenzahlungsvereinbarung** 8,90 10,59 

Erstellung einer Zwischen- oder Korrekturrechnung** 4,75 5,65 

Rechnungsnachdruck** 2,52 3,00 

Adressfeststellung (zzgl. Gebühren der anfragenden Behörde)* 4,75 4,75 

Zahlungsverzug 

jede schriftliche Zahlungsaufforderung zzgl. Verzugszinsen* 1,00 1,00 

Einzug durch einen Beauftragten der ewag kamenz (je Inkassogang)* 56,00 56,00 
 

4. Kilometerpauschale, Mitarbeitereinsatz während der Dienstzeit, Einsatz Rufbereitschaft 

  in € 

(netto) (brutto)*** 

Kilometerpauschale in € je km     
An- und Abfahrt 0,91 0,97 

Mitarbeitereinsatz während der Dienstzeit in € pro Stunde     
Monteur 49,96 53,46 

Meister 67,96 72,72 

Zuschlag Mitarbeitereinsatz außerhalb der Dienstzeit in € pro Stunde (Rufbereitschaft) 14,08 16,75 
 
Ausgangspunkt bei der Berechnung für den Kilometersatz ist der Betriebssitz der ewag kamenz/Verbandssitz WAZV Lausitz. Die Dienstzeiten des 
Bereiches Trinkwasserversorgung sind Montag bis Donnerstag von 7.00 Uhr bis 15.45 Uhr und Freitag von 7.00Uhr bis 13.15 Uhr. 

1) Die Anfahrtskosten sind in den Preisen nicht enthalten und werden nach Aufwand gemäß Punkt 4 dieses Preisblattes in Rechnung gestellt. 
2) Die ausgewiesenen Preise enthalten Bauleistungen und Materialkosten zum Stand der Bekanntgabe dieses Preisblatts. Aufgrund der erheblichen 

Preisschwankungen am Markt können die Preise zur Zeit der Anschlussverlegung erheblich abweichen. Insoweit kann der Angebotspreis von den veröffentlichten 
Preisen abweichen. Preisschwankungen werden gleichermaßen berücksichtigt. 

3) Die Anfahrts-/Inbetriebsetzungs- und Außerbetriebssetzungskosten werden nach Aufwand gemäß Punkt 4 dieses Preisblattes in Rechnung gestellt. 

* unterliegen nicht der gesetzlichen Umsatzsteuer  

** inkl. der geltenden Umsatzsteuer von 19% 

*** inkl. der geltenden Umsatzsteuer von 7% 


